

Cəbrayıl: ümidlər tükənmiş, inam artır

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti cənab İlham Əliyevin sədrliyi ilə Nazirlər Kabinetinin 2015-ci ilin birinci yarısının sosial-iqtisadi inkişafının yekunlarına və qarşıda duran vəzifələrə həsr olunan iclasda irəli sürülən məsələlər geniş əks-səda doğurmuşdur. İclasda müzakirə olunan məsələlər respublikamızın hər yerində olduğu kimi, Cəbrayıl rayonunun ictimaiyyəti tərəfindən razılıqla qarşılanmışdır.

Rayon İcra Hakimiyyətinin başçısı Mahmud Quliyev məruzəsində Nazirlər Kabinetinin iclasında qarşıya qoyulan əsas vəzifələrdən və ilin birinci yarısında rayonun sosial-iqtisadi həyatında baş verən mühüm hadisələrdən söz açdı. Məruzəçi bildirdi ki, Azərbaycan Respublikasının Prezidenti cənab İlham Əliyevin sədrliyi ilə iyul ayının 13-də Nazirlər Kabinetinin 2015-ci ilin birinci yarısının sosial-iqtisadi inkişafının yekunlarına və qarşıda duran vəzifələrə həsr olunan iclası keçirilib.

Cənab Prezident çıxışında qeyd etdi ki, bizim uğurlarımız doğrudan da tarixi xarakter daşıyır. Altı ay ərzində iqtisadiyyatımız inkişaf edib, baxmayaraq ki, neftin qiyməti aşağı səviyyədədir. Baxmayaraq ki, qonşuluqda iqtisadi vəziyyət, hətta ki, o qədər də müsbətə doğru dəyişməyib, Azərbaycan iqtisadiyyatı inkişaf edir. Belə ki, 6 ayda iqtisadiyyat 5,7 faiz, qeyri-neft sektoru 9,2 faiz, sənaye istehsalı təxminən 4 faiz artmışdır. Qeyri-neft sənayesi isə 14 faizdən çox artmışdır. Bu, son illərdə sənayeləşmə, yeni sənaye zonalarının yaradılması ilə bağlı görülmüş işlərin, tədbirlərin nəticəsidir. Bu, ölkəmizin dinamik inkişafını sübut edir, yəni bundan yuxarı nəticə ola bilməz.

Ölkəmizə 6 ayda 12,7 milyard manat sərmayə qoyulmuşdur. Göründüyü kimi, birinci 6 ayda xarici investisiyalar üstünlük təşkil edir. Bu da müsbət həldir və bu onu göstərir ki, Azərbaycan investisiyalar üçün çox cəlbedici ölkədir və xarici sərmayə burada lazımı səviyyədə qorunur.

Bugünkü beynəlxalq vəziyyət bir daha onu göstərir ki, biz vaxtına qədər düzgün addımlar atmışıq. Çünki biz görürük ki, beynəlxalq hüquq normaları işləmir.

Dövlətimizin başçısı yekun nitqində bir neçə həlli vacib olan problemlərə də toxundu və yaxın gələcəkdə məsələlərin müsbət həll ediləcəyini bildirdi.

Qeyd etdi ki, iqtisadi artımın yüksək tempi ilin sonuna qədər stabil saxlanılacaq, makroiqtisadi sabitlik təmin olunacaq, insanların rifah hali daha da yaxşılaşdırılacaq, dövlət investisiya proqramları və bütün lazımı infrastruktur layihələrinin icrası davam etdiriləcəkdir.

Həmçinin bölgələrdə kənd yollarının tikintisi, qazlaşdırma, enerji təminatını yaxşılaşdırmaq üçün bütün elektrik təsərrüfatının yenilənməsi, içməli, su-kanalizasiya layihələri, iş yerlərinin yaradılması, sənayeləşmə prosesləri uğurla davam etdiriləcək, əkin dövriyyəsinə əlavə edilmiş torpaqların suvarılması üçün Şəmkirçay deryaçasından sahələrə gedən kanalların çəkilişi sürətləndiriləcəkdir.

İcra başçısı daha sonra bildirdi ki, rayon əhalisi ölkəmizdə keçirilmiş ilk Avropa oyunlarını böyük ruh yüksəkliyi ilə izləmiş, bu möhtəşəm oyunun ərəfəsində öz töhfələrini verməyə çalışmışdır.

Cari ilin birinci yarı illində respublikamızın 54 şəhər və rayonunda məskunlaşmış 77,2 min nəfər rayon əhalisinin gündəlik qarşılaşdığı problemlərin həlli istiqamətində operativ iş aparılmış, icra hakimiyyətinə müraciət edən hər bir vətəndaşın tələblərini müsbət həll etməyə çalışmışıq. Bu müddət ərzində əhalimizin kompakt məskunlaşdığı Biləsuvar rayonu ərazisindəki qəsəbələrdə fəzailəşdirilən məskunlaşdırma sahələri, enerji ilə təminat daim nəzarətə saxlanmış, lazım olan bütün kommunal və digər xidmətlər sistemli olaraq həyata keçirilmişdir.

Yaz, yay və payız mövsümündə qəsəbə əhalisinin istifadəsinə olan pay torpaqlarından səmərəli istifadə etmələri üçün onlara hər tərəfli dəstək verilmiş, əmək qabiliyyətli vətəndaşların əraziyə qonşu olan təsərrüfat sahələrində mövsümü işlərə cəlb edilməsinə

şərait yaradılmışdır. Bu məqsədlə yaz əkinlərinə başlanğıc ərəfəsində əhalimizin əsas məşğuliyyət sahəsi olan "Azərsun Holding"ün Biləsuvar şöbəsinin rəhbərliyi ilə işğuzur görüşü keçirilmiş, burada aparılan kənd təsərrüfatı işlərinə qəsəbə əhalisinin daha çox cəlb edilməsi xahiş edilmişdir. Aparıldığı danışıqlar nəticəsində hazırda "Holding"də mövsümü işlərdə çalışanların 60 faizə qədər qəsəbələrə olan işçi qüvvəsidir.

Eyni zamanda qəsəbələrin əhalisinin sahibkarlıq fəaliyyəti ilə məşğul olmalarına lazımı şərait yaradılmış, onların fəaliyyətinə kənarından hər hansı müdaxilə edilməsinə imkan verilməmiş, belə halların qarşısı qətiyyətlə alınmışdır. Hazırda bilavasitə qəsəbələrdə bütün fəaliyyət növü ilə məşğul olan xidmət obyektləri fəaliyyət göstərir və onlar tərəfindən əhalinin tələb və təklifləri yüksək səviyyədə yerinə yetirilir. Qəsəbələrdə yaradılmış əlverişli biznes mühitindən səmərəli istifadə edən onlarca kiçik və orta təbəqə sahibkar maneesiz olaraq öz xidmət şəbəkələrini genişləndirir, normal mənfəət əldə edir və ən əsası odur ki, istehlakçılar onların xidmətindən razılırlar.

Bu ilin 6 ayı ərzində rayonun xidmət ərazisi olan qəsəbələrdə müəyyən abadlıq-quruculuq işləri aparılmış və yaşillıq məqsədlə ağac əkininə davam etdirilmişdir. Belə ki, qəsəbələri birləşdirən yol kənarında, Heydər Əliyev adına parkda və qəsəbədəxill boş ərazilərdə keçən ilin payızında 2850 ədəd, bu ilin yazında isə 3870 ədəd ağac əkilib, hazırda ağaqlara aqrotexniki qulluq işləri aparılır.

Birinci yarımda 71 nəfər daimi, 46 nəfər isə müvəqqəti işlə təminat olunmuşdur.

Müsavirədə cənab Prezident "Kənd təsərrüfatı ill" çərçivəsində ölkədə ərzaq təhlükəsizliyinin qorunması istiqamətində aqrar sektorda görülən işləri yüksək qiymətləndirərək bu sahədə 7,3 faiz artıma nail olduğunu vurğuladı. Cənab Prezident qeyd etdi ki, artıq ölkədə kənd təsərrüfatının inkişafı üçün sabit və dinamik baza yaradılmışdır. Respublikamızın müxtəlif bölgələrində müasir standartlara cavab verən Aqroparklar yaradılır. Ölkəyə ən müasir be-

cərmə və yığım texnikaları, texnoloji avadanlıqlar, yüksək məhsuldar cins heyvanlar, toxumlar gətirilir ki, bunların hesabına da gələcəkdə əhalinin ərzaq və kənd təsərrüfatı məhsullarına tələbatının idxaldan asılılığını maksimum dərəcədə azaldılması təmin ediləcəkdir. Rayon əhalisinin istifadəsinə olan pay torpaqlarında keçən ilin payızında 2620 hektar sahədə taxıl əkininə aparılmışdır. Təsərrüfat illi ərzində sahələrdə aqrotexniki tədbirlər uğurla həyata keçirilmiş, sahələrə 300 tondan çox üzvi və mineral gübrə verilməsi, zəruri ehtiyac duyulan sahələrdə aqlara qarşı herbisidlərlə mübarizə aparılmış, vegetasiya dövründə 3 dəfə suvarılma aparılmışdır. Görülmüş tədbirlər nəticəsində sahələrdə bol məhsul yetişdirilməsi təmin edilmişdir. Taxıl sahələrində yetişdirilmiş bol məhsulun itkisiz və qısa zamanda yığımını müntəzəkli qaydada təşkil etmək məqsədi ilə rayon komissiyası yaradılmış, görülmüş operativ tədbirlər nəticəsində qəsəbələrdə biçin 18 iş günündə başa çatdırılmışdır. Ümumilikdə mövsümdə birbaşa xidmət ərazimiz olan qəsəbələrdə 2370 hektar buğda, 250 hektar arpa sahəsində biçin aparılmış, statistik məlumata əsasən arpa sahəsinin hər hektarından 27,7 sentner olmaqla 693 ton, buğda sahəsinin hər hektarından 31,5 sentner olmaqla 7457 ton, ümumilikdə isə cəmi 2620 hektarın hər hektarından 31,1 sentner olmaqla 8150 ton məhsul götürülmüşdür. Bu da keçən ildəkindən hər hektardan 1,5 sentner və ya 496 ton artıq məhsul deməkdir.

Cari ilin məhsulu üçün 134 hektar sahədə yazlıq bitkilər əkininə aparılmışdır ki, bunun da 48 hektar tərəvəz, 27 hektar kartof, 15 hektar dənlik qarğıdalı, 20 hektar şəkər çuğunduru, 4 hektar bostan, 20 hektar isə yazlıq yonca, 27 hektar əkinli sahələrində 460 ton məhsul, 170 sentnerə çatdırılmışdır ki, bu da ötən ilə müqayisədə 7,8 sentner və ya 38,2 ton çoxdur. Tərəvəz sahələrində də bol məhsul yetişdirilmişdir. Hazırda sahələrdə 286 ton və ya ötən ilin eyni dövrdə 116 müqayisədə 88,8 ton tərəvəz götürülmüşdür. Sahələrdə məhsul yığımı davam edir. Texniki bitki əkinli sahələrdə də becərmələr davam edir.

Rayon Suvarma Sistemləri İdarəsinin operativ və əvvəlcədən görülmüş texniki tədbirləri nəticəsində cari ilin əvvəlindən sahələrdə vegetasiya suvarmaları vaxtında aparılmış, hazırda yonca, tərəvəz, bostan və digər yazlıq əkin sahələrində suvarmalar qrafik üzrə aparılır. 1 iyul 2015-ci il tarixə rayon üzrə 10245 baş ibrubuyuzlu, 112,8 min baş xırda buyuzlu heyvan, 90 min başdan çox müxtəlif ev quşları vardır. Cari ilin 6 ayında rayon üzrə 840,8 ton diri çəkiddə ot, 3530 ton süd, 140,2 ton yun, 1,9 milyon yumurta istehsal edilmişdir. Hesabat dövründə epizootik vəziyyət tam nəzarətə saxlanılmış, rayon Baytarlıq İdarəsi tərəfindən mal-qara arasında diaqnostik müayinə, müalicə-profilaktika və pəyvəndləmə, eləcə də baytarlıq-sanitariya tədbirləri təsdiq edilmiş, epizootik plan vaxtında həyata keçirilmişdir.

İndi qarşıda duran əsas vəzifələrimizdən başlıcası sahələrdə yetişdirilmiş məhsulun yığımını, ot tedarikünü müvəffəqiyyətlə başa çatdırmaq, sahələrdə suvarma suyunun tələbat üzrə verilməsini davam etdirmək, payız əkinini üçün sahələrdə sumun aparılmasını, məhsul istehsalçılarının yüksək məhsuldar buğda və arpa toxumları ilə təminat olunmasını təşkil etməkdən ibarətdir.

Məruzəçi daha sonra rayonun səhiyyə, təhsil və mədəniyyət sahəsində həyata keçirilən tədbirlərdən danışdı. M.Quliyev dedi ki, 2014-2015-ci tədris ilində də rayonun ümumtəhsil məktəblərində cari və əsaslı təmir işləri aparılmışdır. Belə ki, rayonun 23 və 25 saylı tam orta məktəblərində əsaslı təmir, Süleymanlı və Şahvəlli kənd tam orta məktəblərində istilik sisteminin çəkilməsi işi aparılmışdır. 22, 15 saylı və Dəmsəlaq kənd tam orta məktəblərində cari təmir işləri həyata keçirilmişdir.

2014-2015-ci tədris ilində rayonun ümumtəhsil məktəblərinin XI sinfini ümumillikdə 660 şagird bitirmişdir ki, onlardan da 657 nəfəri imtahanlarda iştirak etmişdir.

Rayon Mədəniyyət və Turizm Şöbəsinin mədəniyyət müəssisələri cari ilin birinci rübündə ideoloji təbliğat işini davam etdirmiş, əhaliyə göstərilən mədəni xidmətin səviyyəsini yüksəltmiş, rayon icra hakimiyyətinin payqığı və dəstə-

təyi nəticəsində müxtəlif xarakterli rayon tədbirləri hazırlayıb həyata keçirmişdir.

2015-ci ilin aprel ayında gənclərin yaz çığırsına hazırlıq dövrü üçün böyük əhəmiyyəti olan "Vətənin müdafiəsinə hazırım" polliation çəxnovçulluğu üzrə rayon birinciliyi keçirilmişdir. Birincilikdə 11 komanda iştirak etmişdir. Qalib komandalar mükafatlandırılmışdır.

Qəsəbə ərazisində əhaliyə yol, enerji, su və kommunal xidmətlər göstərən xidmət idarələrinin rəhbərləri mövsümün başlanılması ilə əlaqədar mövsümə uyğun işlərini qurmalıdırlar. Yol İstismarı İdarəsi qəsəbələri birləşdirən 23 kilometr asfalt yolda son aylarda yaranmış dağıntıları aradan qaldırmalı, xidmətin səviyyəsini yüksəltməlidir.

Rayon Sukanal və Suvarma Sistemləri İdarəsi əhalinin və təsərrüfat subyektlərinin içməli və suvarma suyu ilə təminatını davam etdirməli, isti yay günlərində istər içməli, istərsə də suvarma suyu ilə təminatda yaranan xırda problemləri operativ həll etməyə çalışmalıdırlar.

Qəsəbələrdə kommunal xidməti həyata keçirən Mənzil İstismar Sahəsi Mütəmadi Təmizlik və Abadlıq İşləri Aparılmasını Təmin Etməli, Təmirə Ehtiyac Olan Mənzillərin Təmir Edilməsi ilə Ciddi Məşğul Olmalı, Yol Kənarlarında Əkilmiş ağacların gövdə ətrafının əlaq otlarından təmizlənməsini mütəmadi olaraq davam etdirməli, zibil tullantılarının yığılması ərazilərdə vaxtaşırı səliqə-sahman yaratmalıdır.

İmişli Elektrik Şəbəkəsinin Aralı (Cəbrayıl) sahəsinin rəhbərliyi qəsəbələrdə adambaşına ayrılan enerji norması daxilində sərfiyyata ciddi nəzarət etməli, bundan artıq işlənən enerjinin pulunun ödənilməsinə təminat etməlidir.

Məruzəçi daha sonra işğal olunmuş ərazilərin geri qaytarılması yolunda aparılan uğurlu, düşünülmüş siyasətdən danışdı və doğma torpaqlara qayırılan günün uzaqda olmadığını dedi. İcra başçısı məruzəsinin sonunda cənab Prezidentin qarşıya qoyduğu vəzifələrin bundan sonra da rayon rəhbərliyi tərəfindən vaxtında yerinə yetiriləcəyinə əmin olduğunu bildirdi.

Tofiq HÜSEYN,
"Respublika".